СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

13.10.2023                                                                                                         №163
п. Бурлыкский

О назначении старосты п. Новоорловка Беляевского района Оренбургской области
В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного муниципального образования управления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, руководствуясь решением собрания граждан п. Новоорловка от 12 октября 2023 года, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.   Возложить полномочия старосты п. Новоорловка на Ташимбаеву Алтынай Сагайдановну с 1 октября 2023 года сроком на 5 лет.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и на официальном сайте.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
	Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

__________________  Н.Ю. Гаврюшина
	Председатель

Совета депутатов

______________ Н.А. Рябченко

Разослано: администрации  сельсовета, старосте, в прокуратуру, в дело.